
Ansgariikyrkan

Huskvarnavägen 86 | www.ansgariikyrkan.se

Nr 4 December 2023 - Februari 2024

Välkommen att ta del av innehållet i Ansgariikyrkans 
programblad nr 4. Utöver programsidans gudstjänster och 
samlingar kan du läsa om hur evangeliet ger människor 
ett värdigt liv.

Redskapet är kyrkor över hela världen, som predikar 
om Jesus och utövar diakoni i många olika former. 
Ansgariikyrkan tillhör Equmeniakyrkan nationellt, men 
genom Equmeniakyrkan arbetar vi tillsammans med 
systerkyrkor på flera kontinenter.

Men Ansgariikyrkan verkar också här och nu. Ett ex-
empel är Alphakursen, som startarden 16 januari 2024 

och pågår under tolv veckor. Inramningen med måltid, 
föredrag, samtal och kaffe ger möjligheter för uppriktiga 
samtal. Läs mera om Alpha och anmäl dig att vara med.

Pastor Johanna Johansson berättar om julevangeliet med 
andra ord. De leder tankarna till nutiden och många 
familjers situation.

Redaktionskommittén 
genom Karl-Ivar Karlsson

Bäste läsare
Foto: Göran Hollander



Pastorn har ordet
Mannen och den höggravida kvinnan hade färdats i flera dagar. 
Det var myndigheterna i landet som hade tvingat ut dem, trots 
att de bara hade velat stanna i lugn och ro i sitt hem och för-
bereda sig inför födseln. Många människor var i rörelse i landet, 
på grund av ovan nämnda myndighetsbeslut. När de kom till 
staden letade paret efter någonstans att sova. Men alla hotell, 
pensionat, gästhem och B&B var fullbelagda när de kom fram. 
De letade och letade, men möttes hela tiden av samma besked. 
”Tyvärr, det är redan fullt!”. Vart skulle de ta vägen?

Till slut blev de hänvisade en plats som inte var gjord för män-
niskor, men det fanns åtminstone väggar och tak över huvudet. 
Då plötsligt var det dags för kvinnan att föda, men det var ju 
inte så här hon hade tänkt sig. Här hade hon ingen familj, inga 
vänner, ingen som kunde hjälpa henne om något gick fel. Skönt 
att hon åtminstone hade mannen till stöd och hjälp. Det gick 
bra! Både hon och barnet mådde bra. Hon lindade in barnet 
i ett tygstycke och lade ner det i djurens krubba. Det blev ju 
nästan som en liten säng. 

Det hade blivit natt och på en äng i närheten befann sig några 
herdar som vaktade fåren. Plötsligt såg de ett ljussken och en 
ängel stod framför dem. De blev först rädda, men ängeln sa: 

”Var inte rädda. Jag har ett glädjebudskap till er och till hela 
folket. I dag har en frälsare fötts, han är Messias, Herren. Gå 
och sök upp det lilla nyfödda barnet som är lindat och 
ligger i en krubba”. Därefter fylldes hela himlen med änglar 
som lovsjöng Gud. 

När änglarna försvunnit skyndade herdarna in till staden för att 
leta upp det lilla nyfödda barnet. De hittade honom i krubban 
och de berättade för kvinnan och mannen vad de varit med om. 
De berättade om änglarna och allt som de sett och hört. Det lät 
ju nästan otroligt, det som de varit med om. Men kvinnan, som 
hade haft änglabesök innan hon blev havande, tog deras berät-
telse till sitt hjärta och begrundade den.

Herdarna var glada och lyckliga när de gick tillbaka till sitt 
arbete. Allt vad de fått höra av ängeln stämde! De hade hittat 
barnet i krubban. En frälsare var född hade ängeln sagt.
Messias! Den som skulle rädda människorna! Och Jesus skulle 
vara hans namn. 

Fri tolkning av Ansgariikyrkans Pastor Johanna Johansson

Julevangeliet med andra ord

Text om gudsjänster och 
kyrkans verksamhet på 
arabiska. 

Ett värdigt liv för alla.
Vi i ANSGARIIKYRKAN är en 
del av den världsvida kyrkan. Att 
verka internationellt spelar stor roll 
för vilka vi är som kyrka. Missions-
uppdraget är globalt och gäller alla. 
Vi vill bära ut evangeliets budskap i 
ord och handling. 
Uppdraget förenar oss med andra 
kyrkor i världen. Detta blir verk-
ligt genom att vi bland annat sänder 
ut missionärer. Just nu har vi flera 
missionärer ute i våra samarbets-
kyrkor. Equmeniakyrkans interna-
tionella arbete innebär att stärka 
systerkyrkors verksamhet för att 
förbättra särskilt utsatta människors 
levnadsvillkor.
Den internationella missionen sker 

främst tillsammans med och genom 
våra systerkyrkor i olika länder 
eftersom det är effektivt och ger bra 
resultat. Mission handlar om vittnes-
bördet om Jesus och om diakoni och 
sjukvård, alltid i gemenskap med 
systerkyrkorna. Till vår internation-
ella missionen behöver vi hjälp. 

Denna insamling börjar 1 Advent 
och pågår till 31/1 2024. 

Vill du vara med och stödja detta 
viktiga arbete så kan du använda ett 

av dessa möjligheter.  
Swish 123 528  8162 

eller 
Bg 358–8969   

Skriv ”Mission” 

TACK FÖR DIN GÅVA.                                                          
Internationella rådet

UTBLICK



Pastorn har ordet
December

Söndag 3 1:a söndagen i advent
10.00 ADVENTSGUDSTJÄNST
I Equmeniakyrkan Huskvarna
Johanna Johansson
gemensam kör
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Lördag 9
15 – 18 Equmenias julmarknad
Söndag 10 2:a söndagen i advent
10.00 GUDSTJÄNST
Johanna Johansson, Ann-Britt Gällring,
Sång och musik: Margareta Casservik
och Hans Carlén.
Söndag 17 3:e söndagen i advent
10.00 GUDSTJÄNST
Johanna Johansson, Maria Åkesson
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Söndag 24 Julafton 4:e söndagen i advent
11.00 Vid krubban i Ansgariikyrkan
Curt Olofson m.fl.

Söndag 31 Nyårsafton Söndagen efter jul
10.00 GUDSTJÄNST
Johanna Johansson, Curt Olofson

Januari
Nyårsdagen 1
17.00 Ekumenisk nyårsmässa i Fjällstugan
Söndag 7
10.00 MISSIONSGUDSTJÄNST
Gunnel Jönsson, Internationella rådet
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Söndag 14 2:a söndagen ef. trettondagen
10.00 GUDSTJÄNST
Karl-Ivar Karlsson
Webbsändning: Joakim Hagerius
Sång: Dan Palmér
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Tisdag 16
18.30 Alphakurs startar.
Föredrag, måltid och samtal
Söndag 21 3:e söndagen ef. trettondagen
16.00 Ekumenisk GUDSTJÄNST i 
Österängskyrkan
Johanna Johansson, Kjell Danfors
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
18.00 Alla kyrkor tillsammans för bön i 
Sofiakyrkan.
Samling 17.45
Tisdag 23
15.00 Arbetsträff för Kongo
Söndag 28 Septuagesima
10.00 GUDSTJÄNST
Johanna Johansson, Gunnel Olofson
Sång: Pär Thibom och Anders Tingsvik
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg

Februari
Söndag 4 Kyndelsmässodagen
10.00 GUDSTJÄNST med nattvard
Johanna Johansson, Karl-Ivar Karlsson
Sång: Lennart Johansson
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Onsdag 7
15.00 RPG-daglediga i Korskyrkan
”Hammarsköldsleden från
Nikkaluokta till Abisko”
Leif Larsson berättar.

Söndag 11 Fastlagssöndagen
10.00 GUDSTJÄNST
Johanna Johansson, Lennart Johansson
Utblick
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Tisdag 13
15.00 Stickcafé
Söndag 18 1:a söndagen i fastan
10.00 GUDSTJÄNST
Lasse Yngvesson, Curt Olofson
16.00 GUDSTJÄNST för arabisktalande
Eddy Herreborg
Söndag 25 2:a söndagen i fastan
17.00 GUDSTJÄNST Under Ytan

Småbarnssång för barn i åldern
0-2 år i föräldrars sällskap

Tisdagar kl. 10-12
Kontaktperson: Maria Åkesson

Tel. 0702- 09 85 89

Vardagsrummet i kyrkan öppet
Tisdag-torsdag 15-17

Jag lyfter ögat mot himmelen
Jag lyfter ögat mot himmelen
och knäpper hop mina händer.

Du käre Gud som är barnens vän,
Till Dig min tanke jag vänder

Jag är så glad att få tacka dig,
och gärna vill jag det göra.

Jag vet det visst att du ser på mig.
och vad jag ber vill du höra.

Tack för allt gott du mig ständigt ger
att känna älska och äga.

Tack gode Fader, för mycket mer
än jag kan tänka och säga.

Så skydda mig med din starka hand,
du Fader god utan like,

och låt mig växa för livets land,
som är ditt himmelska rike.

Psalm 210 / J.L.  Runeberg 1855

Program



Gästskrivare
En man sa: ”Ni är alldeles pucko. Sluta skrämma folk!  Låt folk 
få leva livet. Livet är för kort för att grubbla på dumheter om 
ett liv efter detta. Dårar!”
Svaret:
Du har alldeles rätt - naturligtvis ska vi leva livet och njuta av 
livet, så mycket vi kan. Men det ena behöver inte utesluta det 
andra. Samtidigt som vi njuter av livet nu kan vi ju faktiskt 
också blicka lite längre. Vi kanske rent av kan få möjlighet att 
leva och njuta mycket mer och mycket längre. För som du själv 
säger: livet är kort. Alldeles för kort.
Men anta ett ögonblick – även om du inte tror det – att det 
kanske inte är meningen att livet ska vara så här kort.
Anta att vi kanske inte har blivit till av en slump, av en ren 
tillfällighet, utan att det faktiskt finns en form av plan bakom 
alltsamman, en organiserad kosmisk ”kraft” som uppehåller 
skapelsen och att det finns en avsikt med vår tillkomst.

Anta att den här korta tiden som fysisk människa bara är 
avsedd att vara en etapp i vår existens, men att det faktum, att 
vi är begränsade, fysiska individer lätt gör att vi tror att det här 
livet är allt.
Anta att vi rentav har en inneboende potential som överträffar 
allt vi någonsin kan föreställa oss.
(Ungefär som larven aldrig kan drömma om att den 
en  dag ska förvandlas och få fladdra i väg som en 
vacker fjäril över ängarna.) 
Anta att slutstadiet för vår del ligger ljusår från 
den fysiska, materiella tillvaro vi lever i nu – men att det hänger 
på oss själva om vi ska komma dit……
Om det över huvud taget är möjligt att det skulle kunna vara 
så, är det ändå inte dummare och ännu större dårskap att utan 
vidare förkasta alltihop som dumheter eller dårskap utan att 
först undersöka det?

Vad bibeln har att säga i saken är att antagandena här ovan 
faktiskt är sanna. Men den tvingar absolut ingen att acceptera 
det. Den säger det utan att vare sig hota eller skrämma. 
Gud har inget att vinna på vare sig hot eller skrämsel.
Visst – döden är skrämmande, men den är inte något som kris-
tendomen hittat på. Att leva och sedan dö, det är vad vi alla har 
att se fram emot när vi drar vårt sista andetag. Så är det, men 
det är inget som bibeln hotar med.
Vad bibeln – Gud – tvärtom gör är att erbjuda – evigt liv. Detta 
är ett helt öppet erbjudande. Ett fritt val utan tvång,  utan vare 
sig hot eller skrämsel. 
Vad bibeln säger är helt enkelt att OM vi inte vill att vår korta 
tid av tankar, minnen, upplevelser, glädje och njutning ska be-
gränsas till  några få år – OM vi inte vill att våra drömmar och 
förhoppningar ska gå om intet och drunkna i årmillionernas 
mörker. Om vi vill leva och njuta av livet i all oändlighet, leva 
livet nu och i all evighet. Så kan vi få det -  därför att det är det 
ursprungliga syftet med all vår existens.
Jesus sa: ”Jag är uppståndelsen och livet. Var och en som tror på 
mig ska lev om han än dör”. 
Det enda som kan hindra oss att få uppleva detta är vi själva. 
VALET  ÄR DITT.

Thor-Leif Strindberg/ Curt Olofson

HAR DU FRÅGOR OCH FUNDERINGAR OM 
BIBELN OCH KRISTEN TRO?

Då är du välkommen till vår ALPHA kurs som är presenterad 
i detta blad.

Visst får vi Leva livet, livet är ju så kort!

Alphakurs

Den 8–10 september samlades Equmeniakyrkans ombud 
till Kyrkokonferens i Helsingborg.
Från församlingar runt om i landet kommer ombuden. 
Det är Sveriges största ombuds- församling med 580 
deltagare. Förutom alla förhandlingar, som dels genom-
fördes digitalt några dagar före samlingen i Helsingborgs 
Arena, så var väl den stora  högtiden då c:a 30 diakoner 
och pastorer ordinerades till tjänst i vårt samfund. Även 
en grupp av nyligen hemkomna missionärer presenterades 
och även  de missionärer som nu är beredda att resa ut till 
olika missionsfält.
Varje år samlas ombud från hela Sverige till en sådan här 
konferens. Nästa år blir det i Göteborg. Dessa konferens-
er är viktiga. Där tas beslut i viktiga frågor som handlar 
om vår kyrkas uppgift i Sverige och på missionsfälten. Vår 
viktigaste uppgift är att sprida det goda budskapet om 

Jesus Kristus Världens Frälsare. I en värld där många 
saknar hopp, kan kyrkan förmedla hopp. 
Gud har en plan inför framtiden. Den presenterade han 
när han sände sin Son Jesus. ”Var och en som tror på 
honom skall får evigt liv”.

Pastorer och Diakoner ordineras till tjänst. 
Foto: Curt Olofson



Gästskrivare Alphakurs

Miljoner människor världen över har gått en Alphakurs, och 
materialet har översatts till 112 olika språk.  

Alpha startade som en kort kurs för nya medlemmar i kyr-
kan Holy Trinity Brompton (HTB) i London. 1990 började 
Nicky Gumbel arbeta med Alphakurserna och upptäckte att 
även många utanför kyrkan ville utforska vad den kristna tron 
innebar. Alpha finns i alla olika delar av den kristna kyrkan i 
världen, inklusive Katolska kyrkan, Ortodoxa kyrkan och alla 
de större protestantiska kyrkorna.  

Alpha är en kurs som finns över hela världen, där grunderna 
i den kristna tron utforskas på ett öppet, vänskapligt och in-
formativt sätt.  
Varje kurstillfälle fokuserar olika frågor kring tron och är up-
plagt för att skapa samtal. Alpha finns över hela världen, det är 
gratis och alla är välkomna.    
 
Alpha startar tisdag 16 januari 2024 kl. 18.30 
i Ansgariikyrkan, Huskvarnavägen 86 

Välkomna! 

Anmälan till pastorn@ansgariikyrkan.se   
tel. 0706-10 64 36

Ansvariga ledare: 
Johanna Johansson
Karl-Ivar Karlsson             
Lennart Bergström

TISDAGAR KL 18.30–20.30
18.30 måltid
19.00 föredrag
19.40 kaffe
19.50 samtal
20.30 avslutning

Träffar 2024
16 januari
23 januari
30 januari
06 februari
13 februari – sportlov ingen Alpha
20 februari
27 februari
02 mars – heldag i Ansgariikyrkan
05  mars
12 mars
19 mars
26  mars - avslutning

Välkommen du också till Alpha!  



Bönesamlingar
Måndagar kl. 10.00 i Ansgariikyrkan
Fredagar kl.11.00 – 12.00 Bibelsamtal och bön. Konferensrummet, Lindgården

Andakter på äldreboenden:
Österängens   kl. 11.00 14/12, 11/1, 8/2
Lindgården   kl. 16.00 4/1, 1/2

DAGLEDIGA
Vandrargruppen tisdagar 09.00  Equmeniakyrkan Huskvarna
Kontakt: Lennart Johansson 073-976 61 20
Promenadgruppen onsdagar 10.00 Samling vid Ansgariikyrkan, 
Stickcafé kl.15.00 följande tisdagar 13/2
Arbetsträff för Kongo kl.15.00 torsdag 23/1

Equmenia Ansgarii: Scouterna (7–12 år) möts torsdagar kl.18  
Kontaktperson Catharina Mars 073- 520 27 30

Studiearbete och sång/musikarrangemang sker i samverkan med 

Manusstopp nästa programblad 25/1

Redaktionskommittén: Curt Olofson, Karl-Ivar Karlsson,  Olle Claesson, 
Lennart Johansson, Johanna Johansson, Viktoria Mars Carlsson (layout/ redigering)

Pastor:
Johanna Johansson
Tfn 036- 12 64 36, 
0706-106436
pastorn@ansgariikyrkan.se

Församl. ordförande:
Lennart Bergström
0707- 56 26 50
Ekonomi:
Christer Tegström
tfn 070- 513 87 71
Lokaluthyrare:
Curt Sandstedt
tfn 14 04 09
0705-71 12 34 
Församl. bankgiro:
358-89 69

Swishnummer församl.:
123 528 8162
Equmenias ordförande:
Catharina Mars
tfn 073-520 27 30
Equmenias kassör:
Pär Thibom
tfn 076- 130 51 76
Swishnummer equmenia:
123 079 5682 
Postgiro equmenia: 
49 79 76-1

Hemsideadress:
www.ansgariikyrkan.se
Postadress:
Huskvarnavägen 86
554 66 Jönköping

Har du frågor om kristen 
tro? Går inte livet ihop sig? 
Behöver du någon att prata 
med? Ta gärna kontakt med 
Ansgariikyrkans pastor. 
Hon har tystnadsplikt och 
finns där för din skull.

  

             
Församlingen | Info | Kontakt

www.bdbussresor.se  tel. 036- 13 25 50  

Köper & säljer dödsbon & hela hem

0702 754 22

Pastor:
Eddy Herreborg
Tfn 0762858094
eddy.herreborg@

equmeniakyrkan.nu 


